
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  01.04.2025 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 37 състав, 
в публично заседание на 01.04.2025 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Адриан Янев  

  
 
 
  

  

при участието на секретаря Йоана Владимирова, като разгледа дело 
номер 1796 по описа за 2025 година докладвано от съдията, и за да се 
произнесе взе предвид следното: 

 След изпълнение на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 от ГПК, вр. с чл. 144 от 

АПК.  

На поименното повикване в  14.54 ч. се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ А. Д. Б. – П. – редовно призован, явява се лично, представлява 

се от адв. П., с пълномощно от днес.  

ОТВЕТНИКЪТ КМЕТЪТ НА РАЙОН „К. С.“ – СТОЛИЧНА ОБЩИНА – редовно 

призован, представлява се от юрк. Б., с пълномощно по делото.  

СГП – редовно уведомена, не изпраща представител. 

 

        СТРАНИТЕ (поотделно): Да се даде ход на делото. 

   

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото, с оглед 

на което 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

 

ДОКЛАДВА жалбата, ведно с приложените доказателства към нея.  

ДОКЛАДВА административната преписка. 

 

АДВ. П.: Поддържам жалбата. Да се приеме административната преписка.  

ЮРК. Б.: Оспорвам жалбата. Да се приеме административната преписка.  

 

Съдът намира, че следва да се приеме административната преписка, поради което   

О П Р Е Д Е Л И: 



 

ПРИЕМА административната преписка. 

ПРИЕМА доказателствата към жалбата.  

 

СТРАНИТЕ (поотделно): Нямаме доказателствени искания. 

 

 

 

 СЪДЪТ намира, че делото е изяснено от фактическа страна, поради което  

 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО 

 

АДВ. П.: Моля да постановите решение, с което да отмените отказът на район „К. 

село“-СО да издаде Удостоверението за наследници в съдържанието, в което сме го 

поискали, поради това, че за лицето, посочено в нашата молба, няма доказателства, че 

се е родило и е починало.  

ЮРК. Б.: Моля да отхвърлите депозираната жалба като неоснователна и недоказана. 

Поддържам становището. Издаденото удостоверение за наследници от район „К. 

село“ от 17.04.2024 г. на Г. В. Х. следва издаването на Удостоверение за наследници 

от район „С.“ на М. В. Х., която е майка на Г. В. Х.. Съответно при издаването на 

удостоверенията за наследници район „К. село“ черпи информация от издаденото от 

М. В. Х. удостоверение за наследници като в него фигурира Б. Б. като неин брат.  

Необходимо е първо район „С.“ да премахнат Б. Б. в техните регистри, за да може 

район „К. село“ да издаде удостоверение за наследници, в което Б. Б. да не фигурира. 

В тази база-данни се съхранява това удостоверение на М. В. Х., което е издадено на 

14.03.2024 г. при издаване на удостоверението. Район „К. село“ няма как да го 

изключи преди район „С.“ да заличи данните от личната регистрационна карта на М. 

В. Х.. Същата е посочила Б. Б. като неин брат. Самата информация се черпи от 

удостоверението на район „С.“.  

АДВ. П.: Вътрешната административна процедура не би могла да бъде предоставена 

на моя довереник, тъй като ние искаме издаването на удостоверителен документ, 

който да определи кръгът от наследници на едно починало лице. Не е предвидена 

форма в закона, според която вносителят сам да изследва в кой район как е 

регистрирано конкретно лице и да изисква предходно удостоверение за наследници и 

заличаване, за да може да изиска конкретна административна услуга. Правя искане за 

направените разноски, за което предоставям списък.  

ЮРК. Б.: Няма как да бъде издадено удостоверение за наследници, тъй като М. В. Х. е 

наследник на Г. В. Х. без да бъдат изследвани нейните наследници. Следва се от 

абсолютно всички наследници след нея. От нейното удостоверение за наследници от 

район „К. село“ следва да се изключи Б. Б., тъй като той вече е включен от район „С.“. 

Те трябва да го премахнат, за да можем и ние да го премахнем, тъй като се получава 

противоречие в данните.  

Моля да бъде присъдено юрисконсултско възнаграждение.  

 

 

 



 

 

СЪДЪТ счете делото за изяснено от правна страна. 

ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК. 

 

 

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в  15.10 ч. 

       

 

СЪДИЯ: 

                                                    

                                                     СЕКРЕТАР: 
  
 
 


